

φ k. Kocumala
28.06.2023
φ

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Lublinie
29 CZE. 2023

nr
nr gKmyli 3223

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych - organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Polski Związek Niewidomych Okręg Lubelski , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000007330 , Kod pocztowy: 20-058 , Poczta: Lublin , Miejscowość: Lublin , Ulica: ul. Klemensa Junoszy , Numer posesji: 49 , Województwo: lubelskie , Powiat: Lublin , Gmina: m. Lublin Strona www: pzn.lublin.pl Adres e-mail: pzn.lublin@wp.pl Numer telefonu: 81 441 53 25	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Zbigniew Nastaj Adres e-mail: pzn.lublin@wp.pl Telefon: 81 441 53 25

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Środowisko niewidomych i słabowidzących województwa lubelskiego wyborcami do parlamentu RP.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	07.08.2023 ✓	Data zakończenia	31.10.2023 ✓
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Projekt zakłada zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dla środowiska osób niewidomych w zakresie Ordynacji Wyborczej do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej podczas Walnych Zebrań Kół terenowych Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Lubelskiego, wymaganych przez ustawę o stowarzyszeniach, finansowanych ze środków własnych. W wyborach samorządowych 2018 roku statystyki Krajowej Komisji Wyborczej wskazywały na duży odsetek nieważnych głosów wyborczych. Mamy pełną świadomość, że członkowie naszego stowarzyszenia, niewidomi i słabowidząca, nie do końca poinformowani o technice głosowania, nie brali udziału w wyborach, bądź też wskazując kandydata w kratce, w której należało postawić znak "X" przekraczali linię okalającą miejsce postawienia znaku. Ze względu na to, że wybory są tajne, członkowie Obwodowych				

Komisji nie mają prawa pomagać niewidomym i słabowidzącym osobom fizycznym przy wyborze listy wyborczej, a na niej konkretnej osoby. Przyczyną nieobecności podczas wyborów lub oddanego nieważnego głosu była dysfunkcja wzroku. Skutkiem wymiernym była mała aktywność społeczna przy znikomym zainteresowaniu uczestnictwem w strukturach lokalnej samorządności.

Adresatami prowadzonych działań są nowo wybrania liderzy środowiska osób niewidomych i słabowidzących, członkowie zespołów aktywności społecznej, mający na co dzień, bieżący, bezpośredni kontakt z dużą grupą członków naszego stowarzyszenia, zamieszkałych na terenie województwa lubelskiego. Beneficjenci pochodzą z powiatów województwa lubelskiego.

Realizację zadania zamierzamy przeprowadzić w dwóch etapach:

1. Zorganizowanie i przeprowadzenie szkoleń dla środowiska osób niewidomych w zakresie Ordynacji Wyborczej do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej podczas Walnych Zebrań Kół terenowych Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Lubelskiego, wymaganych przez ustawę o stowarzyszeniach, finansowanych ze środków własnych.
2. Zorganizowanie Konferencji Wojewódzkiej, podczas której liderzy środowiska prześlą wszystkie doświadczenia oraz wnioski z pracy z członkami PZN na terenie poszczególnych powiatów. Doświadczenia każdego z liderów będą wskazówką dla pozostałych uczestników jak należy prowadzić kampanię informacyjno-szkoleniową, którą należy zakończyć przed datą ciszy wyborczej. W konferencji udział weźmie 45 osób niepełnosprawnych wzrokowo wraz z 5 przewodnikami. Realizując projekt Polski Związek Niewidomych przestrzegać będzie zapisów statutowych, mówiących o tym, że jesteśmy stowarzyszeniem apolitycznym. W związku z powyższym na konferencji podsumowującej działania, nie będą prowadzone kampanie wyborcze przez partie polityczne, komitety wyborcze osób fizycznych, nie będą również rozprowadzane materiały propagandowe kandydatów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Celem naszego wniosku jest zorganizowanie Konferencji Wojewódzkiej, która pozwoli na dalsze pogłębianie wiedzy związanej z wyborami parlamentarnymi wśród osób niewidomych, słabowidzących i nowoociemniałych na lata następne.

Osoby niewidome, osoby z dysfunkcją wzroku są często wycofane z życia w społeczeństwie, borykają się z różnymi problemami natury fizycznej i psychicznej, często są pozostawione same sobie. Towarzyszy im poczucie nieprzydatności. Realizacja zadania przyczyni się do aktywizacji społecznej i obywatelskiej beneficjentów zadania. Wzrośnie ich samodzielność, poczucie własnej wartości i poczucie przynależności do społeczeństwa kiedy będą potrafili w poprawny sposób oddać swój głos w wyborach samorządowych i parlamentarnych. Realizacja obecnie wnioskowanego zadania ma uświadomić niewidomym i słabowidzącym mieszkańcom województwa lubelskiego o równych prawach dla wszystkich obywateli i zachęcić ich do uczestnictwa w wyborach parlamentarnych w 2023 roku.

Miejsce realizacji zadania

Województwo lubelskie; siedziba Okręgu PZN OL - ul. Klemensa Junoszy 49, 20-058 Lublin; lokale Kół terenowych PZN OL w powiatach województwa lubelskiego; Lawendowy Dworek ul. Krochmalna 13 C Lublin

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja Konferencji Wojewódzkiej.	45 osób niepełnosprawnych i 5 przewodników	Lista obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania.

Polski Związek Niewidomych Okręg Lubelski jest jednostką świadczącą specjalistyczne usługi rehabilitacyjne dla niewidomych i słabowidzących na terenie całego województwa lubelskiego, nieprowadzącą działalności gospodarczej, wpisana do rejestru instytucji szkoleniowych prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy pod nr ewidencyjnym 2.06/00011/2009 mającą 70-letnią tradycję i doświadczenie. Mamy wieloletnie doświadczenie, jeśli chodzi o realizację różnych projektów, finansowanych ze środków publicznych, m.in. prowadzimy szeroką pojęta rehabilitację podstawową, społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnością wzroku, zamieszkałych na terenie województwa lubelskiego.

PZN OL organizuję m.in. usługi asystenckie, rehabilitację w ramach orientacji przestrzennej i nauki samodzielnego poruszania się z białą laską, zajęcia z samoobsługi i wykonywania czynności dnia codziennego metodami bezrowkowymi, usprawnianie widzenia (rehabilitację wzroku), naukę pisma brajla, poradnictwo społeczno-prawno obywatelskie, zajęcia tyfloinformatyczne, integrujące osoby z dysfunkcją wzroku w społeczeństwie informacyjnym, tyfloglottodydaktykę, naukę języka angielskiego, zajęcia psychoedukacyjne, których głównym celem jest zaakceptowanie niepełnosprawności oraz pomoc psychologiczna, szczególnie dla osób nowo ociemniałych, tyfloedukację prozdrowotną dla niewidomych chorych na cukrzycę, kinezyterapię, warsztaty rękodzielnicze, warsztaty z ergoterapii. Projektami o podobnej tematyce były:

"RÓWNIEŻ ŚRODOWISKO NIEWIDOMYCH WYBIERA PARLAMENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ" - (31.05.2019R. DO 31.12.2019R.) - KTÓREGO CELEM BYŁO PRZEPROWADZENIE SZKOLEŃ DLA ŚRODOWISKA OSÓB NIEWIDOMYCH W ZAKRESIE ORDYNACJI WYBORCZEJ DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. PODOBNY PROJEKT FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW PFRON ZA POŚREDNICTWEM ROPS W LUBLINIE PROWADZILIŚMY PRZED WYBORAMI PARLAMENTARNYMI W 2015 ROKU.

Polski Związek Niewidomych Okręg Lubelski dysponuje profesjonalną, wyspecjalizowaną kadrą, z doświadczeniem w pracy na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, w prowadzeniu i rozliczaniu projektów. Zostanie zatrudniony/odelegowany pracownik merytoryczny w celu promocji udziału osób niewidomych i słabowidzących w wyborach parlamentarnych, organizacji, przygotowania i prowadzenia Konferencji Wojewódzkiej.

Podczas Walnych Zebrań Kół terenowych propagatorem idei uczestnictwa niewidomych i słabowidzących w wyborach parlamentarnych będzie vice prezes PZN OL.

Do realizacji zadania zabezpieczone będzie zaplecze lokalowe, wyposażenie oraz niezbędny sprzęt techniczny potrzebny do realizacji projektu. Okręg Lubelski dysponuje lokalem o powierzchni 314 m/kw na podstawie umowy użyczenia na okres 5 lat. W każdym mieście powiatowym posiadamy lokal, w którym mieści się siedziba Koła Polskiego Związku Niewidomych. Na potrzeby Wojewódzkiej Konferencji podsumowującej działania zawarte w projekcie, omówienie doświadczeń i wyciągnięcie właściwych wniosków na lata następne, zostanie wynajęty lokal - Lawendowy Dworek ul. Krochmalna 13 C w Lublinie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Pracownik merytoryczny – wynagrodzenie z narzutami (odelegowanie/ um.cywilnoprawna)	2830,00	2830,00	
2.	Wynajem Sali na Konferencje Wojewódzką – 80,00 zł x 6 godzin	480,00	480,00	
3.	Zestaw obiadowy 70,00 zł x 50 os.	3500,00	3500,00	
4.	Serwis kawowy (kawa, herbata, ciastka itp.) 20,00 zł x 50 os.	1000,00	1000,00	
5.	Zwrot kosztów dojazdu uczestników Konferencji Wojewódzkiej / śr. osoba 22,00 zł x 45 os.	990,00	990,00	
6.	Zakup materiałów biurowych i usługi pocztowe.	600,00	600,00	
7.	Obsługa finansowo-księgowa.	600,00	600,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data ..*Lublin*.. *28.06.2023r*

[Signature]
V-ce Prezes
 Zarządu PZN Okręgu Lubelskiego
Jolanta Paśtuszek

[Signature]
V-ce Prezes
 Zarządu PZN Okręgu Lubelskiego
Zbigniew Nastaj

POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH
OKRĘG LUBELSKI
 20-058 Lublin, ul. Klemensa Junoszy 49
 NIP 712-25-42-792